
 

Organizacija „Save the Children“ yra pasaulyje pirmaujanti nepriklausoma organizacija, 
dirbanti d ėl vaikų ir vaikams. 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ – tai 1991 m. Lietuvoje įkurta nepolitinė, 
nevyriausybinė ir nereliginė, už vaiko teises kovojanti organizacija, šiuo metu turinti 21 struktūrinį 
padalinį 20 Lietuvos miestų ir rajonų. Tai vienintelė Šiaurės Rytų Europos organizacija, nuo 2002 
m. esanti tarptautinės organizacijos „Save the Children International“ tikrąja nare. 

Mūsų vizija 

Pasaulis, kuriame kiekvienam vaikui suteikta teisė į išlikimą, apsaugą,  
vystymąsi ir pilnavertį gyvenimą. 

Mūsų misija 

Dėti visas pastangas, kad pasaulyje keistųsi požiūris į vaikus; siekti kiek  
galima greitesnių ir ilgalaikių pokyčių jų gyvenime. 

„Vykdydami „Gelbėkit vaikus“  projektus ir programas, stengiamės kurti iš tikrųjų reikšmingą 
pokytį vaiko gyvenime. Ypač to vaiko, kuris susiduria su skurdu, atstūmimu, atskirtimi, šalia kurio 
nėra mamytės ir tėvelio, kurio vaikystė ne visada pilna džiaugsmo ir spalvų. Stengiamės, kad mūsų 
darbas padėtų valstybei apsaugoti taip lengvai pažeidžiamą vaikystę. Nuoširdžiai didžiuojamės 
mūsų organizacijos pasiekimais teikiant pagalbą labiausiai pažeidžiamiems vaikams ir jų šeimoms, 
o taip pat – kuriant tinkamas sąlygas visų vaikų ir šeimų laimingam gyvenimui. Kartu nuoširdžiai 
dėkojame visiems ir kiekvienam, kas nepagailėjo savo laiko, jėgų, skyrė piniginę paramą ar kaip 
nors kitaip prisidėjo prie mūsų bendro siekio. Net mažiausias Jūsų dėmesys ir noras padėti sukuria 
iš tikrųjų didelius pokyčius. Kaip sako kinų patarlė – ir ilgiausia kelionė prasideda nuo mažo 
žingsnio“. 

Rasa Dičpetrienė, organizacijos „Gelbėkit vaikus“ generalinė direktor ė  

 

 Apie organizacijos veiklą plačiau:  
Organizacija „Gelbėkit vaikus“ dirba 5 kryptimis: smurto prieš vaikus ir vaikų išnaudojimo 
mažinimas, vaikų socialinio apleistumo ir institucionalizacijos mažinimas, vaiko teisių valdymas, 
tarptautinės programos, organizacijos pajėgumo ir finansinio stabilumo stiprinimas.  
 
Šiuo metu Lietuvoje beveik 20 tūkst. vaikų, augančių sudėtingose sąlygose, nuolat patiria 
nepriteklių, skurdą, jų tėvai neturi darbo, kai kurie girtauja. Kiekvieną dieną šie vaikai patiria 
socialinę atskirtį: jie ne visada gali nueiti į mokyklą, neturi švarių drabužių. Jie nežino, kas yra 
nerūpestinga vaikystė. Daugelis šeimų nuoširdžiai rūpinasi savo vaikais, tačiau ne visada pajėgia 
susidoroti su užgriuvusia nelaime, skurdu ar sunkiomis gyvenimo sąlygomis. Kartais reikia visai 
nedaug – palaikymo ir minimalios pagalbos, kad šeimos ir jose augančių vaikų situacija iš esmės 
pasikeistų. Organizacija „Gelbėkit vaikus“ siekia užtikrinti laimingą ir saugią vaikystę, suteikdama 



individualią paramą labiausiai pažeidžiamoms Lietuvos šeimoms bei plėtodama vaikų dienos 
centrų, kurie teikia nemokamas paslaugas vaikams ir šeimoms, tinklą. 
 
Apie projektą. 
 „Gelbėkit vaikus“ paramos akcija skirta rinkti lėšas labiausiai pažeidžiamoms Lietuvos šeimoms ir 
jose augantiems vaikams, kuriems bus suteikta reikalinga parama, siekiant gerinti šeimos ir vaiko 
gyvenimo kokybę. Dalis paramos taip pat bus skirta organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vaikų dienos 
centrams, kuriuos šiuo metu lanko apie 900 vaikų, gyvenančių nepalankiomis sąlygomis – skurde, 
socialinėje atskirtyje. Vaikų dienos centrai užtikrina pagrindinius vaiko maitinimo, priežiūros, 
ugdymo, mokymo, tinkamo socialinio orientavimo ir adekvataus asmens tapatybės suvokimo 
pagrindus. Vaikų dienos centrai pagalbą vaikams teikia nuo 1996 m. Iš viso Lietuvoje veikia 33 
organizacijos „Gelbėkit vaikus“ kuruojamų vaikų dienos centrų. 
 
Parama bus skirta: 
* individualiai pagalbai Lietuvos skurdžioms, nepalankiomis sąlygomis gyvenančioms šeimoms; 
* vaikų, lankančių vaikų dienos centrus, maitinimui, lavinimui, išvykoms ir ekskursijoms bei 
individualiai pagalbai (pvz., psichologinei pagalbai);  
* „Gelbėkit vaikus“ vaikų dienos centrų, kurie teikia pagalbą labiausiai pažeidžiamiems Lietuvos 
vaikams ir šeimoms, veiklai palaikyti (pvz., maistui, išlaidoms už elektrą ir šildymą sumokėti). 
 
 

 


